IIKKH service &

LAV46 PAINEPESURI MAGNUM 2030 200BAR / HIGH PRESSURE CLEANER MAGNUM
8.651.0002

N>
Varaosatunnus / Spare partcode LAV




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R35520022 Rev.: 1 Starting of 12.07.2001 End of validity: 01.01.3000
Description: POMPA XR 15.15 N SX. AR8283 Table: E35520002/0
Pos Code Qty Conf Description
1 3.553.0151 8 0 SCREW TCEI M10X80 1940260
2 3.553.0152 8 WASHER 650530
3 3.553.0152 6 WASHER 650530
4 3.553.0154 6 0 O-RING 1940150
5 3.553.0155 12 OR D.20,24x2,62 1140450
6 3.553.0156 6 0 COMPLETE VALVE 1949050
7 3.553.0157 1 PUMP HEAD 1941210
8 3.553.0158 1 OR 23,81x2,62 550350
9 3.553.0218 1 CAP 3/4" 1140300
10 3.553.0196 3 CAP 3./8" 1980740
11 | 3.553.0072 3 0 O-RING 740290
12 3.553.0160 3 0 GASKET + RING 1940270
13 3.553.0162 3 0 GASKET 1940480
14 3.553.0161 3 0 PISTON RING GUIDE 1940200
15 3.553.0163 3 0 POST. PISTON GUIDE 1940460
16 3.553.0164 3 OR 34,65x1,78 820490
17 3.553.0165 3 NUT 1940570
18 3.553.0166 3 WASHER 1940580
19 3.553.0167 3 0 PISTON 1420120
20 3.553.0168 3 0 OR 9,25x1,78 880840
21 3.553.0030 3 0 DIVIDING PLATE AR960460
22 3.553.0169 3 O-RING 1940120
23 3.553.0170 3 PISTON GUIDE 1940070
24 3.553.0174 3 SPACER 0.10 MM 1941400
25 3.553.0172 2 OR 66,34x2,62 1941380
26 3.553.0174 1 SPACER 0.10 MM 1941400
26 3.553.0175 1 SPACER 0.19MM 1941410
26 3.553.0176 1 SPACER 0.25 MM 1941420
26 3.553.0173 1 SPACER 0.05 MM 1941390
27 3.553.0177 1 COMPLETE COVER 1949110
28 3.553.0102 8 0 SCREW AR850370
29 3.553.0178 2 BUSHING 1140410

Page 1




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R35520022 Rev.: 1 Starting of 12.07.2001 End of validity: 01.01.3000
Description: POMPA XR 15.15 N SX. AR8283 Table: E35520002/0
Pos Code Qty Conf Description
30 3.553.0179 3 0 CONNECTING ROD 1940050
31 3.553.0180 1 0 ECCENTRIC SHAFT 1940160
32 | 3.553.0181 1 TONGUE 8X7X40 650250
33 3.553.0182 1 0 PUMP BODY 1941330
34 3.553.0183 1 OIL CAP 1140370
37 3.553.0184 1 0 OR 132x3 1940410
38 3.553.0068 6 0 SCREW 1200430
39 3.553.0185 1 COP.POST.COMPL. 1949010
42 3.553.0186 1 SEAL RING 820680
43 3.553.0187 1 0 SEAL RING 1940560
47 3.553.0188 1 SUPPORT 1941240
52 3.553.0189 3 OR 22x2 1941220
60 3.553.0190 1 PREASSEMBLED HEAD 1949201
61 3.553.0191 1 0 KIT VALVE 2780
62 3.553.0192 1 PISTON KIT D.18 2872
63 3.553.0193 1 OIL SEAL KIT 2781
64 3.553.0194 1 0 WATER SEAL KIT 2782
65 3.553.0195 1 PISTON GUIDE KIT D.22 2785

Page 2




LAV46, Magnum. Toimittajanumero: 8.651.0002

[ Exploded drawing E35520002/01 ]

Vedi/ See 61

&
=2
-
w
@
o
)
a

02
*&%\\\

61 | 62 | 63 | 64 | 65 |
ltem Qty Item Qty ltem Qty ltem Qty ltem Qty
5 12 19 3 25 2 12 3 13 3
6 6 37 1 14 3 15 3
42 1 16 3
43 3 52 3

by LAVORWASH

042001



juhatol
Text Box
LAV46, Magnum. Toimittajanumero: 8.651.0002  


LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R37030010 Rev.: 1 Starting of 01.01.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: VALVE VB9 WITH MICRO 60230000 Table: E37030003/0
Pos Code Qty Conf Description
1 3.749.0223 1 0 U BOLT PRS5 (25 PCS) 290087511
2 3.749.0224 1 0 HOUSING (10 PCS) 29008994
3 3.749.0130 2 0 SCREW
4 3.749.0225 1 0 COVER (10 PCS) 29008884
5 3.749.0226 1 0 AN O-RING 2,62X28,25 mm -25PCS10320601
6 3.749.0227 1 0 CABLE 1000mm+MICRO (5 PCS) 12500600
7 3.749.0125 1 0 CABLE HOLDER(10PCS) 29008284
8 3.749.0161 1 0 O-RING 2,62X6,02 mm (25 PCS) 103169001
9 3.749.0228 2 0 AN O-RING 1,78X3,68 mm -50PCS 103038001
10 3.749.0229 1 0 WASHER 4X8 mm (25 PCS) 14351900
11 | 3.749.0230 1 0 SPRING (20 PCS) 60230351
12 | 3.749.0231 1 0 SHAFT (10 PCS) 60230131
13 3.749.0232 1 0 WASHER 4X16 mm (10 PCS) 29008631
14 3.749.0233 2 0 ANTI EXTRUS.O-RING 4,2X7 25pcs10400200
15 3.749.0234 1 0 SEAT CONNECTOR (3 PCS) 60230231
16 3.749.0235 1 0 AN O-RING 1,78X23,52 mm -25PCS10370300
17 3.749.0236 1 0 AN O-RING 1,78X21,95 mm -25PCS10307250
18 3.749.0237 2 0 AN O-RING 1,78X18,77 mm 25 PCS103070021
19 3.749.0063 1 0 O-RING 1,78X18,77
20 3.749.0238 1 0 NUT M6 INOX (25 PCS) 11454000
21 3.749.0239 1 0 AN O-RING 1X4 mm (25 PCS) 10300101
22 3.749.0240 1 0 AN O-RING 1,78X15,6 mm (25PCS)103066011
23 3.749.0160 2 0 ANTIEXTRUSION RING 15.9X11.5 (25 PCS) 104021001
24 3.749.0162 1 0 OR GASKET 2.62X10.77 (25 PCS) 103175001
25 3.749.0241 1 0 SEAT + SHUTTER 60222120
26 3.749.0242 1 0 SPACER 60221031
27 3.749.0243 1 0 PISTON VB 9 (5 PCS) 60220251
28 3.749.0244 1 0 AN O-RING 2,62X7,6 mm (25 PCS)10317008
29 3.749.0245 1 0 CAP G1/4 (25 PCS) 28001331
30 3.749.0246 1 0 WASHER D..13,5 mm (25 PCS) 14391100
31 3.749.0247 1 0 BODY VB 9 (5 PCS) 60220135
32 3.749.0086 1 0 ROD GUIDE

Page 1




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R37030010 Rev.: 1 Starting of 01.01.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: VALVE VB9 WITH MICRO 60230000 Table: E37030003/0
Pos Code Qty Conf Description
33 3.749.0062 1 0 AN O-RING 3X6 mm (KIT 25 PCS) 103213001
34 3.749.0169 1 0 PULSAR NON RETURN VALVE PIN (25 PCS) 600052311
35 3.749.0047 1 0 INOX SPRING
36 3.749.0114 1 0 NIPPLE
37 3.749.0248 1 0 SPRING 4,2 mm 60220361
38 3.749.0249 1 0 RING NUT M8 60220731
39 3.749.0250 1 0 WASHER 60220884
40 3.749.0251 1 0 HOLDER M5x6 mm (25 PCS) 16210500
41 3.749.0212 1 0 HOSE FITTING ADJ. RING NUT  (VB9-19) 60225231
42 3.749.0211 1 0 ADJ. NIPPLE VB9-10 (10 PCS) 60225331
43 3.749.0071 1 0 NUT
44 3.749.0252 1 0 SCREW TC M4 (50 PCS) 16183800
45 3.749.0253 1 0 PLASTIC KNOB (5 PCS) 60225184
46 3.749.0254 1 0 WASHER D.30 (10 PCS) 14358200
47 3.749.0255 1 0 RING NUT M30 (10 PCS) 60225431
48 3.749.0256 1 0 COMPL.HOUSING KIT PR5 (50 PCS)29009624
49 3.749.0213 1 0 PARTS KIT VB9+PR5 (14 PCS) 60230524

Page 2




[ Exploded drawing E37030003/01 ]

~
~
~

~

(o Lanzay by LAVORWASH

Kan
e

|

El
N )
©S—®)

=
o —W
O——(@)

=

I

~

0300




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R86510002 Rev.: 1 Starting of  27.04.2001 End of validity: 01.01.9999
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Table: E8651C001/0
Pos Code Qty Conf Description
1 4.613.0150 1 0 UPPER COVER FOR MAGNUM -G- RAL.1018 ESP.01
2 4.618.0012 1 0 H.P.HOSE R2 MT.10 310BAR
3 3.700.0022 1 0 3/8" 1/4" RL 55 GUN
4 3.701.0020 1 0 1050 S/S LANCE WITH 1.4"  CONNECTION
5 3.103.0059 1 0 1509 H.P. NOZZLE
6 3.100.0003 1 0 HOSE HOLDER 3/4 BUSH
7 3.004.0032 1 0 RUBBER WASHER
8 3.100.0060 1 0 HOSE HOLDER DIAM.17
9 3.749.0258 1 0 M24- 3/8" M ROTATING QUICK COUPLING

Page 1




[ Exploded drawing E8651C001/01 j

by LAVORWASH

042001




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: RB8651X00  Rev.: 1 Starting of 27.04.2001 End of validity: 01.01.9999
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TSMECCANICA Table: E8651M001/0
Pos Code Qty Conf Description
1 3.099.0036 2 0 HUB COVER FOR COVER D.250X55 BLACK
2 3.099.0019 2 0 BLOCK WHEEL D.250x55 D.20
3 3.006.0027 2 0 WHEEL D.300X80 BLACK D.20
4 5.613.0152 1 MAGNUM FRAME ESP.00
5 4.613.0151 1 0 BLACK
6 3.006.0029 2 0 WHEEL
9 3.749.0257 1 0 MANDATA M24X1,5-3/8"F (multip.10 pz) 26063040
10 3.552.0022 1 0 PUMP XW 30-20 DX 1450 RPM
11 3.100.0090 2 0 NIPPLE 3/4"-3/4"
12 4.618.0015 2 0 3/8 HOSE 20 BAR TG380 B1011 1/2 B1031 3/8
13 3.100.0023 1 0 NIPPLE 3/8" CIL. SV. 3/8"CIL. SV
14 4.606.0028 1 0 NIPPLE 1/2"M 3/4"M
15 3.302.0037 1 0 MOT.E.TR.230-400/50 HP17 S1 4PALB.CAVO D.24 FL.17-4 61
16 4.618.0070 1 0 B.P.HOSE 3/4"-3/4" GIR.
17 4.007.0181 1 0 PIVOTTING CONNECTION FOR COIL
19 3.749.0191 1 0 Y G3/4F/F SUCTION FILTER
20 4.618.0066 1 HOSE 3/8" R2 400 BAR RACC. 3/8F GIR-3/8"M L=380 MM
21 3.100.0023 1 0 NIPPLE 3/8" CIL. SV. 3/8"CIL. SV
22 3.703.0013 1 0 VALVE VB350/4 C/MICRO PR5 60173000
23 3.100.0079 1 0 REDUCTION 1/4"F 1/8"M
24 4.618.0003 1 0 GAUGE HOSE 2X630 MAX630BAR 1/4"F/GIR-1/4"FIGIR
25 5.009.0213 1 0 ASS.SWITCH+TRANSPARENT PROTECTION
26 4.613.0152 1
27 3.499.0022 1 0 PILOT LAMP TIPE 81F 24V BLACK BODY GREEN BUD
28 3.107.0004 1 0 PRESS.GAUGE DIAM.50 0/250 1/4 REAR+CLAMP
29 3.400.0008 1 0 TRANSFORMER 220-380V 24V 2A
30 3.403.0004 1 0 TOTAL STOP BOARD
31 3.402.0010 1 0 THERMIC RELAY RT1 25-32A GERT1V
32 3.402.0009 1 0 REMOTE CONTROL SWITCH G.E. CL04 16KW 24V COD.GECLO4A310M
33 3.099.0123 2 0 DASHBOARD HINGE PROFESSIONAL
34 4.613.0131 1 0 DASHBOARD BOX
35 5.613.0140 1 PIASTRA QUADRO ELETTRICO PROFESSIONAL ESP.04

Page 1




LAVOR i
S SRY w7 Te L List of parts
Model: 8.651.0002 Rev.: 1 Starting of 17.07.2000 End of validity: 01.01.3000
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TS Date: 05.07.2005
Assembly: R8651X00  Rev.: 1 Starting of 27.04.2001 End of validity: 01.01.9999
Description: IDRO MAGNUM 2030 400/50 -G- TSMECCANICA Table: E8651M001/0
Pos Code Qty Conf Description
36 | 4.608.0109 4 0 SPACER FOR
37 | 5.613.0153 1 SUPPORTO QUADRO ELETTRICO MAGNUM
38 | 5.613.0144 1 0 PROFESSIONAL COVERED HANDLE
39 | 3.099.0075 1 0 SCREW HOLDER TE M6
40 | 4.607.0234 1 STAFFA FISSAGGIO CARENATURA MAGNUM ESP.01
41 | 4.612.0029 1 0 CABLE
42 | 3.100.0093 1 0 NIPPLE 1/8M"-1/4"M

Page 2




5 39 40 37

1

[ Exploded drawing E8651M001/01 j

by LAVORWASH

24 42 23 17 22

|1 I
12 13 14 16 11 19

0399




LAVORIE &

Potenza pulita - Clean energy - Energie propre
Potencia limpia - Die saubere kraft

LAVORH J.F. Kennedy street, 12 - 46020 Pegognaga (MN) - Italy - Tel. +39 0376 55431 - Fax +39 0376 558927
web site: http://www.lavorpro.com e-mail: info@lavorpro.com

AFTER SALE SERVIE

CIRCOLARE TECNICA
TECHNICAL BULLETIN - CIRCULAIRE TECHNIQUE - BOLETIN TECNICO

PRODOTTI: IDROPULITRICI MAGNUM 3021 (30 MPa - 21 |/min)
PRODUCTS: MAGNUM 3021 (30 MPa - 21 I/min) PRESSURE WASHERS

OGGETTO: NUOVA VALVOLA BY-PASS BP9
SUBJECT: NEW BP9 BY-PASS VALVE

DESCRIZIONE DEL PROBLEMA: Malfunzionamento valvola BY-PASS VB350 a pressioni inferiori a 30
MPa (300 bar)
PROBLEM: Malfunction of VB350 BY-PASS with pressure lower than 30 MPa (300 bar)

DESCRIZIONE DELLA MODIFICA: sostituzione valvola VB350 con nuovo Kit 6.605.0053
MODIFICATION DESCRIPTION: Change of old VB350 valve with new BY-PASS Kit 6.605.0053

AZIONTI: 1. Modificare le eventuali macchine a Vs. stock prima della spedizione
2. Sostituire le valvole VB350 a Vs. stock con il kit nuovo 6.605.0053
3. Per le valvole VB350 in stock richiedere via fax/mail la sostituzione ed appena
ricevuta l'autorizzazione provvedere alla spedizione in Lavor in p.to franco. Le valvole
verranno sostituite gratuitamente con il nuovo kit 6.605.0053

ACTIONS: 1 Modify all machines in your stock before the shipment
2. Change all VB350 valves in your stock with new one - kit item 6.605.0053
3. For the return in Lavor of old valve please send a fax/mail with request of
replacement. At Lavor approval send back the valves. Lavor will change free of charge
the old valves with new kits 6.605.0053

LAVORME Page 1 of 4



LAVORE &

Potenza pulita - Clean energy - Energie propre
Potencia limpia - Die saubere kraft

DESCRIZIONE TECNICA/ TECHNICAL DESCRIPTION

OLD NEW

VB350 VALVE BP9 VALVE

q

DATI TECNICI/TECHNICAL DATA

Codice e Descriz{'one Entrata-Uscita By-pass Press. Lavoro
Item & Decsription Inlet-Outlet Work Pressure
6.605.0053 Magnum 3021 By-pass kit -- -- 31 Mpa - 4500 psi
1 Per Magnum 3021 con Valvola VB350 (cod. 3.703.0013)/ For Magnum with previous VB350 valve

3.707.0002 BP9 Valve 3/8"F-3/8"F 3/8"F 31 Mpa - 4500 psi

4 Per Magnum 3021 con nuova Valvola BP9 (cod. 3.707.0002)/ For Magnum 3021 with new BP9 valve (item
3.707.0002)

Temperatura/ Temperature 90°C - 195°F

Portata/Flow rate max 30l/min - max 8 US GPM
Tensione/Voltage max 250 V

Int. corrente/Current Int. max 15 A

LAVORH Page 2 of 4




LAVOR[E

Potenza pulita - Clean energy - Energie propre
Potencia limpia - Die saubere kraft

@

OPERAZIONI/OPERATIONS

ASSEMBLAGGIO KIT VALVOLA 6.605.0053/ VALVE KIT 6.605.0053 ASSEMBLING

Disassemblare la precedente valvola VB350 dalla macchina recuperando i raccordi da 3/8" presenti su
di essa.
Assemblare il kit della nuova valvola BP9, cod. 6.605.0053, come indicato in figura (Picture 1).

Disassembly the old VB350 valve from the machine and disassembling every 3/8" nipples from valve.
Assemble the new kit BP9 valve, item 6.605.0053, as indicated in the Picture 1.

NEW BP9 Valve
3.707.0002

NEW Nipple
3/8"M-3/84M
. 3 '

Picture 1

LAYORH Page 3 of 4



LAVORIE &

Potenza pulita - Clean energy - Energie propre
Potencia limpia - Die saubere kraft

ASSEMBLAGGIO TUBO MANOMETRO/MANOMETER HOSE ASSEMBLING

Smontare il tubo manometro e riassemblare come indicato in figura (Picture 2) tramite il nuovo tubo di
prolungamento ed I raccordi 3.100.0022 (lato testate) e 3.100.0021 (giunzione con tubo manometro
originale).

Dissassembly the old hose of manometer and reassemble in the new configuration (Picture 2) with new
extension hose and nijpple 3.100.0022 (for the head) and 3.100.0021 (for the main manometer hose)

AN

NEW Nipple 3/8"M-
1/4"M - 3.100.0022

NEW Manometer hose
extension 4.618.0014

NEW Nipple 1/4"M-
1/4"M - 3.100,0021

Legend: .
M=Marrone/ Brown
R=Rosso/Red
B=Blu/Blue

LAVORHA Page 4 of 4



KARKIEN SAATOMITAT

P!

i

[T~

14,5

17

230V

13.3

OCA7




LAYVSO

@ Lukitusruuvi
4

X .
7 @ Polttoaineen
1 paineensddtéruuvi

:—-—l~

SN

et

Suuttimen paineen siito:

Loyséaéa lukitusruuvia @ ja saada
0 taméan jilkeen paine haluamallesi
tasolle ruuvilla @.

Dieselin paineen tulee olla 8.5/9 bar
suutin asennettuna.






